









## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
10/06/2019	2019001155	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 6	CAIXA	13	R\$ 1,55	R\$ 20,15	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	ENVELOPE 24X34 NATURAL	UNIDADE	2500	R\$ 0,13	R\$ 325,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	ESTILETE ESTREITO	UNIDADE	20	R\$ 0,58	R\$ 11,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	FITA ADESIVA (DUREX) 12X40M	ROLO	15	R\$ 0,72	R\$ 10,80	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 4	CAIXA	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	UNIDADE	17	R\$ 1,82	R\$ 30,94	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	MARCA TEXTO AZUL	UNIDADE	12	R\$ 0,79	R\$ 9,48	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM	UNIDADE	27	R\$ 0,57	R\$ 15,39	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	ETIQUETA PARA IMPRESSORA LASER 25,4X63,5 A-4 FOLHA 33 ETIQ.	CAIXA	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	ESTILETE GRANDE 18 MM, LAMINA FABRICADA EM AÇO	UNIDADE	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	LAPISEIRA COM PONTA METALICA PARA GRAFITE 0,7 MM	UNIDADE	7	R\$ 2,68	R\$ 18,76	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	LAPISEIRA COM PONTA METALICA PARA GRAFITE 0,9 MM	UNIDADE	7	R\$ 2,68	R\$ 18,76	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PASTA POLIIONDA AZUL 35 MM	UNIDADE	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PAPEL COUCHE BRILHO 180G	PACOTE	45	R\$ 8,05	R\$ 362,25	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	BLOCO DE NOTAS POST-IT COM 4 UND	UNIDADE	50	R\$ 8,22	R\$ 411,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7	CAIXA	5	R\$ 0,89	R\$ 4,45	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 1	CAIXA	13	R\$ 1,10	R\$ 14,30	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	COLA BRANCA ESCOLAR	UNIDADE	70	R\$ 0,62	R\$ 43,40	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	ENVELOPE 24 X 34 BRANCO	UNIDADE	2500	R\$ 0,20	R\$ 500,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9	UNIDADE	5	R\$ 0,89	R\$ 4,45	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	ETIQUETA PARA CD / DVD	FOLHA	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	LACRE PARA MALOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	10	R\$ 7,76	R\$ 77,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM (PACOTE)	UNIDADE	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	ETIQUETA ADESIVA REDONDA DOURADA TP 12	PACOTE	3	R\$ 2,40	R\$ 7,20	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	ETIQUETA ADESIVA REDONDA PRATEADA TP 12	PACOTE	3	R\$ 2,40	R\$ 7,20	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	MARCA TEXTO ROSA	UNIDADE	12	R\$ 0,79	R\$ 9,48	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PAPEL SULFITE 75G NA COR AZUL	RESMA	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PAPEL SULFITE 75G NA COR VERDE	RESMA	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PAPEL SULFITE 75G NA COR AMARELO	RESMA	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO	UNIDADE	60	R\$ 0,54	R\$ 32,40	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PAPEL A4 RECICLADO - 75 GRAMATURA	RESMA	3	R\$ 16,70	R\$ 50,10	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PASTA AZ COSTA ESTREITA	UNIDADE	50	R\$ 6,68	R\$ 334,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PASTA EM L	UNIDADE	250	R\$ 0,39	R\$ 97,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	UNIDADE	150	R\$ 1,75	R\$ 262,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UNIDADE	500	R\$ 0,53	R\$ 265,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR INCOLOR	UNIDADE	400	R\$ 0,21	R\$ 84,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA (CAPA PLÁSTICA OFÍCIO)	UNIDADE	400	R\$ 0,16	R\$ 64,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PERFURADOR DE PAPEL COMUM	UNIDADE	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PINCEL ATOMICO PRETO (MARCADOR PERMANENTE)	UNIDADE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	CADERNO PROTOCOLO - 104 FOLHAS FORMATO: 153MM X 216MM	UNIDADE	25	R\$ 5,28	R\$ 132,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 8	UNIDADE	13	R\$ 1,50	R\$ 19,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	GRAMPO TRILHO DE METAL - CAIXA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	150	R\$ 4,95	R\$ 742,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNIDADE	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UNIDADE	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	DVD-R 4.7GB	UNIDADE	400	R\$ 0,92	R\$ 368,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	LÁPIS PRETO	UNIDADE	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	GRAMPEADOR DE MESA	UNIDADE	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PASTA AZ COSTA LARGA	UNIDADE	120	R\$ 6,68	R\$ 801,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA 1,5 VOLTS	UNIDADE	80	R\$ 2,60	R\$ 208,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA 1,5 VOLTS	UNIDADE	80	R\$ 2,60	R\$ 208,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	TESOURA PARA CORTAR PAPEL	UNIDADE	15	R\$ 2,80	R\$ 42,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PAPEL A4 COMUM - SULFITE 75G	RESMA	1500	R\$ 15,50	R\$ 23.250,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
10/06/2019	2019001155	PAPEL RECICLADO A4 180G	RESMA	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	EDISPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	1674282000175
10/06/2019	2019000969	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA, EXTRA-FINA, COR PRETA	UNIDADE	100	R\$ 11,62	R\$ 1.162,00	PAPELARIA DINAMICA LTDA	63719000333
10/06/2019	2019000969	PAPEL CARBONO AZUL (CAIXA COM 100 UND)	CAIXA	70	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
11/06/2019	2019002522	DESCARBONIZANTE	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
11/06/2019	2019002522	LIMPA CONTATO	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
11/06/2019	2019002522	OLEO DE MOTOR	LITRO	9	R\$ 28,00	R\$ 252,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
11/06/2019	2019002522	FILTRO DE AR	UNIDADE	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
11/06/2019	2019002522	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
11/06/2019	2019002522	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
11/06/2019	2019002522	JOGO DE ARRUELA DE BICO	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
11/06/2019	2019002522	REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO	CONJUNTO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
11/06/2019	2019002522	VALVULA SEGURANCA P/ VEICULO	UNIDADE	1	R\$ 437,00	R\$ 437,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
11/06/2019	2019002522	VALVULA MPROP P/ VEICULO	UNIDADE	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
12/06/2019	2019002145	ESCOPIOLAMINA INI. 20 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	2100	R\$ 0,79	R\$ 1.663,20	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	28570692000122
12/06/2019	2019002145	CIPROFLOXACIN, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 200 MG / 100 ML	BOLSA C/200MG	55	R\$ 26,00	R\$ 1.430,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
13/06/2019	2019002058	GLICOSE INI. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	900	R\$ 1,95	R\$ 1.754,10	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
14/06/2019	2019002412	DIALISADOR CAPILAR F7 (HEMODIALISE) HPS UF 9,8	UNIDADE	120	R\$ 43,50	R\$ 5.220,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
14/06/2019	2019002412	DIALISADOR CAPILAR F10 (HEMODIALISE) HPS	UNIDADE	288	R\$ 43,50	R\$ 12.528,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
14/06/2019	2019002412	DIALISADOR CAPILAR F8 (HEMODIALISE) HPS UF 11,1	UNIDADE	240	R\$ 43,50	R\$ 10.440,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
14/06/2019	2019002322	BORRACHA VEDANTE PARA PONTES 0,8MM AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP	1945638000168
19/06/2019	2019002245	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	400	R\$ 0,58	R\$ 231,56	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	MUPIROCINA 20MG BISN C/ 15G	TUBO	2	R\$ 11,30	R\$ 22,60	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
19/06/2019	2019002245	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	192	R\$ 4,49	R\$ 862,08	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
19/06/2019	2019002245	GLICOSE INI. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	13000	R\$ 0,24	R\$ 3.149,90	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
19/06/2019	2019002245	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	15	R\$ 11,05	R\$ 165,75	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
19/06/2019	2019002245	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	6	R\$ 11,05	R\$ 66,30	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202





## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
19/06/2019	2019002245	TIAMINA SOL. INI. 100 MG/ML AMP 1 ML E. V.	AMPOLA	70	R\$ 1,95	R\$ 136,50	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
19/06/2019	2019002245	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 10 (ADULTO)	UNIDADE	10	R\$ 0,88	R\$ 8,80	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	9438940000184
19/06/2019	2019002245	RIVAROXABANA 10MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 7,20	R\$ 1.296,49	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
19/06/2019	2019002245	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO LUER LOCK	UNIDADE	60	R\$ 1,58	R\$ 94,80	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	5	R\$ 0,80	R\$ 4,00	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	30	R\$ 0,94	R\$ 28,06	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	20	R\$ 0,54	R\$ 10,80	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	24	R\$ 0,54	R\$ 12,96	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	SONDA RETAL NR 20	UNIDADE	6	R\$ 0,64	R\$ 3,85	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	20	R\$ 0,39	R\$ 7,80	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
19/06/2019	2019002245	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	111	R\$ 0,39	R\$ 43,29	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
19/06/2019	2019002245	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) 5/ AG.	ENVELOPE	288	R\$ 1,40	R\$ 403,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
19/06/2019	2019002245	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	10	R\$ 0,45	R\$ 4,50	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
19/06/2019	2019002245	DRENO TORACICO Nº22, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
19/06/2019	2019002245	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM.CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	20140256000101
19/06/2019	2019002245	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	70	R\$ 8,82	R\$ 617,40	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	356	R\$ 3,90	R\$ 1.388,40	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
19/06/2019	2019002245	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	10500	R\$ 0,22	R\$ 2.278,50	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	390	R\$ 2,40	R\$ 936,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
19/06/2019	2019002245	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD. C/ PRESERV.	UNIDADE	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
19/06/2019	2019002245	COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIG, 80 ML, NAO ESTERIL	UNIDADE	400	R\$ 0,21	R\$ 84,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
19/06/2019	2019002245	DRENO DE KHERR N. 16 (SONDA T)	UNIDADE	2	R\$ 7,80	R\$ 15,60	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	66	R\$ 1,51	R\$ 99,66	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	9438940000184
19/06/2019	2019002245	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	20000	R\$ 0,19	R\$ 3.790,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
19/06/2019	2019002245	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	3000	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
19/06/2019	2019002245	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	896	R\$ 0,94	R\$ 844,48	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
19/06/2019	2019002245	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO M	UNIDADE	62	R\$ 0,94	R\$ 58,80	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
19/06/2019	2019002245	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	400	R\$ 0,20	R\$ 78,00	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	460	R\$ 1,42	R\$ 653,20	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	LIDOCAINA GEL 2% TUBO 30 G	TUBO	300	R\$ 2,67	R\$ 801,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
19/06/2019	2019002245	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,96	R\$ 19,60	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,40	R\$ 90,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
19/06/2019	2019002245	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	220	R\$ 4,29	R\$ 943,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP	4342595000114
19/06/2019	2019002245	HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM.80MMX125MMX10MM	UNIDADE	25	R\$ 70,49	R\$ 1.762,25	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
19/06/2019	2019002245	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	32	R\$ 79,99	R\$ 2.559,68	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	24118004000137
19/06/2019	2019002245	CLOREXIDINA SOLUCAO BUICAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	48	R\$ 2,41	R\$ 115,48	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
19/06/2019	2019002245	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7.0 , ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7.5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6.5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7.0	UNIDADE	60	R\$ 3,06	R\$ 183,60	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8.0	UNIDADE	60	R\$ 3,06	R\$ 183,60	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATERE 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	800	R\$ 1,39	R\$ 1.112,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	2376490000150
19/06/2019	2019002245	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	360	R\$ 2,08	R\$ 748,80	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
19/06/2019	2019002245	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 40MG FRASCO 100ML	FRASC C/100ML	516	R\$ 2,47	R\$ 1.274,52	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
19/06/2019	2019002245	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	8	R\$ 83,00	R\$ 664,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
19/06/2019	2019002245	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	48	R\$ 8,35	R\$ 400,80	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	22577298000128
19/06/2019	2019002245	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
19/06/2019	2019002245	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	UNIDADE	680	R\$ 0,52	R\$ 353,60	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	DETERGENTE MULTIENZIMATICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/5L	2	R\$ 56,69	R\$ 113,38	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
19/06/2019	2019002245	IDOPROVIDONA (PVP) SOLUCAO AQUOSA - 100 ML	FRASCO	6	R\$ 2,08	R\$ 12,48	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
19/06/2019	2019002245	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	50	R\$ 3,06	R\$ 153,00	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	40	R\$ 3,06	R\$ 122,40	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	2	R\$ 12,35	R\$ 24,69	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 9	UNIDADE	1	R\$ 12,34	R\$ 12,34	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	5	R\$ 31,60	R\$ 158,02	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UNIDADE	400	R\$ 0,52	R\$ 207,04	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	ATENLOLOL COMP. 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 17,40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
19/06/2019	2019002245	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,17	R\$ 34,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
19/06/2019	2019002245	CITALOPRAM COMP 20MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,14	R\$ 29,99	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
19/06/2019	2019002245	KIT CATERE 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	93248979000100
19/06/2019	2019002245	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	UNIDADE	200	R\$ 0,03	R\$ 5,98	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
19/06/2019	2019002245	AGULHA P/ANEST RAQUI 25GX4 3/4 LONG PONTA TIPO QUINCKE	UNIDADE	25	R\$ 8,59	R\$ 214,73	CIRURGICA FERNADES LTDA	61418042000131
19/06/2019	2019002245	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,41	R\$ 40,52	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
19/06/2019	2019002245	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,13	R\$ 15,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
19/06/2019	2019002245	DEKTRO CETAMINA SOL INI 50 MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
19/06/2019	2019002245	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,08	R\$ 11,40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
19/06/2019	2019002245	CODEINA + PARACETAMOL COMP. SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	1728	R\$ 0,37	R\$ 632,45	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
19/06/2019	2019002245	DIAZEPAM COMP. SULC 5 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,10	R\$ 20,88	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
19/06/2019	2019002245	FENTONINA SOL INI 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
19/06/2019	2019002245	AGUA PARA INEJCAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	744	R\$ 2,18	R\$ 1.624,37	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
19/06/2019	2019002245	AGUA PARA INEJCAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	240	R\$ 3,71	R\$ 890,40	BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
19/06/2019	2019002245	ALBUMINA HUMANA SOL INI 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	118	R\$ 118,99	R\$ 14.040,82	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
19/06/2019	2019002245	ALPROSTADIL SOL INI 20 MCG	AMP C/20MCG	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME	10450805000190
19/06/2019	2019002245	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	750	R\$ 0,23	R\$ 172,50	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	9438940000184
19/06/2019	2019002245	AMICACINA, SULFATO SOL INI 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	300	R\$ 1,22	R\$ 366,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
19/06/2019	2019002245	AMIODARONA SOL INI 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	100	R\$ 1,83	R\$ 182,56	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
19/06/2019	2019002245	CARBAMAZEPINA COMP. 200MG	COMPRIMIDO	390	R\$ 0,11	R\$ 44,46	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
19/06/2019	2019002245	CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	100	R\$ 3,30	R\$ 329,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202









## RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JUNHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
25/06/2019	2017003855	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	13	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2017003855	GRAMPEADOR LINEAR TA - 45 3.5	UNIDADE	3	R\$ 810,00	R\$ 2.430,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2017003855	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 4.8	UNIDADE	5	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2017003855	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	UNIDADE	200	R\$ 212,00	R\$ 42.400,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2017003855	GRAMPEADOR GIAB0 3 B5 MULTIFIRE GIA 80 3 B	UNIDADE	75	R\$ 850,00	R\$ 63.750,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2017003855	GRAMPEADOR EEA 28MMX4.8MM	UNIDADE	2	R\$ 915,00	R\$ 1.830,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2017003855	GRAMPEADOR EEA 28MMX3.5MM	UNIDADE	2	R\$ 915,00	R\$ 1.830,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2017003855	GRAMPEADOR EEA31MMX4.8MM	UNIDADE	4	R\$ 915,00	R\$ 3.660,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2017003855	GRAMPEADOR EEA 33MMX4.8MM	UNIDADE	5	R\$ 915,00	R\$ 4.575,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2017003855	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 3.5	UNIDADE	4	R\$ 915,00	R\$ 3.240,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2017003855	GRAMPEADOR EEA 25MMX4.8MM	UNIDADE	3	R\$ 915,00	R\$ 2.745,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/06/2019	2019002522	OLEO DIRECAO HIDRAULICA	UNIDADE	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
27/06/2019	2019002675	BATERIA AUTOMOTIVA 95AH	UNIDADE	1	R\$ 485,00	R\$ 485,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PECAS E SERVICOS LTDA	8185305000127
28/06/2019	2019002879	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
28/06/2019	2019002245	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
28/06/2019	2019002484	MANGUEIRA REUTILIZAVEL P/ PERNEIRA PHLEBO PRESS	UNIDADE	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00	ELISANGELA DOS SANTOS ALMEIDA	11736039000198
28/06/2019	2019002484	PERNEIRA PHLEBO PRESS OBESO	PAR	1	R\$ 895,00	R\$ 895,00	ELISANGELA DOS SANTOS ALMEIDA	11736039000198
28/06/2019	2019002484	PERNEIRA PHLEBO PRESS ADULTO	PAR	1	R\$ 895,00	R\$ 895,00	ELISANGELA DOS SANTOS ALMEIDA	11736039000198
03/06/2019	2019002234	CONFECÇÃO DE BANNER EM IMPRESSÃO COLORIDA	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.500,00	CMYK IMPRESSAO DIGITAL LTDA	11344862000158
05/06/2019	2019001017	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE TURBINA DO CHILLER	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.290,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA	1566333000178
06/06/2019	2019001777	ELEMENTO DE TRABALHO STORZ MOD:27050E SN:LOTUJ04	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.170,00	ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA - ME	1945638000168
06/06/2019	2019002235	CONFECÇÃO DE CONVITE - MED 20X20CM	SERVIÇO	-	-	R\$ 528,00	AMS GRAFICA E EDITORA EIRELI	16851106000139
07/06/2019	2019002431	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA EM PVC	SERVIÇO	-	-	R\$ 102,00	STATUS BUFFET LTDA - ME	1979793000103
07/06/2019	2019002431	LOCAÇÃO DE FORRO DE CADEIRA	SERVIÇO	-	-	R\$ 72,00	STATUS BUFFET LTDA - ME	1979793000103
07/06/2019	2019002236	BOLETIM DO HGG	SERVIÇO	-	-	R\$ 8.520,00	FLEX GRAFICA E EDITORA LTDA	8281062000120
11/06/2019	2019001434	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIA DE NERVO FACIAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.200,00	MONICA NASCIMENTO DE MELO	26732205000155
11/06/2019	2019002522	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 5.380,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
11/06/2019	2019002392	LOCAÇÃO DE VEICULO	SERVIÇO	-	-	R\$ 650,00	ALO TRANSPORTE E TURISMO EIRELI	20206313000108
18/06/2019	2019002481	MANUTENCAO VIDEOGASTROSCOPIO OLYMPUS GIF-Q140 - SN 2812787	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.526,99	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME	17273311000127
18/06/2019	2019002485	MANUTENCAO VIDEODUODENOSCOPIO OLYMPUS TJF - 150 - SN 2401437	SERVIÇO	-	-	R\$ 694,69	SINGULAR PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME	17273311000127
19/06/2019	2019002482	MANUTENÇÃO DE MICRO TESOURA ORTOP MOD: 9914 SN: 614713	SERVIÇO	-	-	R\$ 30,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
19/06/2019	2019002482	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VÍDEO CIRURGIA REF. 5307W	SERVIÇO	-	-	R\$ 90,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
19/06/2019	2019002482	MANUTENÇÃO DE TESOURA DE VÍDEO CIRURGIA REF. 5922W	SERVIÇO	-	-	R\$ 135,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
19/06/2019	2019002482	MANUT. PINÇA CORPO ESTRANHO STORZ 27175B S/N R APARENTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 340,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
19/06/2019	2019002482	MANUT. ASPIRADOR DE VÍDEO STORZ, MOD 26173BN SN VV04	SERVIÇO	-	-	R\$ 210,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
19/06/2019	2019002482	MANUT. DE GOIVA CURVA STAINLESS, MOD: F0530R	SERVIÇO	-	-	R\$ 40,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
19/06/2019	2019002482	MANUT. DE GOIVA CURVA STAINLESS, MOD: F0534R	SERVIÇO	-	-	R\$ 40,00	WANDERSON FERNANDO PITANGUY - ME	15165588000100
19/06/2019	2019000300	MANUTENÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO SYSMED	SERVIÇO	-	-	R\$ 971,00	ATHOS ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	842216000102
24/06/2019	2019001419	MANUT. BISTURI ELÉTRICO WEM MOD SS-S01S SN:04708 PAT.2858	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.016,00	INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	302007000168
24/06/2019	2019002169	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.200,00	GETECH INFORMATICA EIRELI	12700417000146
25/06/2019	2017005939	LICENCIAMENTO DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 60.244,80	TOTVS S.A	53113791000122
25/06/2019	2019002522	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 525,00	RETIFICA COMETA - PECAS E SERVICOS LTDA	2083756000177
26/06/2019	2019002014	SEGURO DE VEICULO AUTOMOTOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.471,78	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.	61074175000138

22/07/2019

Leandro Pedrosa Resende  
GECOM - Gerência de ComprasLucio Dias Nascimento  
COAF - Coordenação Adm-Financeira